
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-820 del 11/10/2019

Oggetto Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  procedura 
negoziata  sotto  soglia  comunitaria,  indetta  con 
determinazione  n.  580  del  18/07/2019  ed  espletata 
mediante RDO sul mercato elettronico di Consip, per la 
fornitura  del  servizio  di  taratura  accreditata  LAT  della 
strumentazione  per  la  misura  del  rumore.  CIG 
79367079CD.

Proposta n. PDTD-2019-826 del 07/10/2019

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Servizio Indirizzi Tecnici

Dirigente proponente Ricci Susanna

Responsabile del procedimento Ricci Susanna

Questo giorno 11 (undici) ottobre   2019 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, il 

Direttore Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  130 del  21/12/2018 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Aggiudicazione della procedura sotto soglia comunitaria, indetta con 

determinazione n. 580 del 18/07/2019 ed espletata mediante RDO sul mercato elettronico 

di Consip, per l’affidamento  del servizio  di taratura della strumentazione  per la misura 

del rumore. CIG  79367079CD.

RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 114 del 21/12/2018 "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. 

Approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione dell'Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e 

l'Energia  dell'Emilia  Romagna  per  il  triennio  2019-2021,  del  Piano  Investimenti  2019-2021,  del 

Bilancio Economico Preventivo per l'esercizio 2019, del Budget Generale e della Programmazione di 

Cassa 2019."

- la D.D.G. n. 115 del 21/12/2018 "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. 

Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per l'anno 2019 

ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e  l'Energia  dell'Emilia 

Romagna."

RICHIAMATI:

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici”;

- il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  approvato  con  DDG 

32/2019;

- il Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

PREMESSO:

- che, con determinazione n.  580 del  18/07/2019, è stata indetta la procedura  sotto soglia comunitaria 

per  l’affidamento  del  servizio  di  taratura  accreditato LAT della  strumentazione  per  la  misura  del 

rumore,  da espletare tramite RDO sul mercato elettronico di Consip;

-    che, con la suddetta determinazione, si è provveduto ad approvare gli atti di gara e più precisamente: 

Condizioni particolari,  Capitolato speciale  con disciplinare tecnico, Elenco strumentazione, Schema 

offerta economica e DGUE;

- che l’importo a base di gara per il primo biennio  è stato stimato in euro 20.000,00  IVA esclusa;



- che per le esigenze di continuità del servizio e dell’opportunità di affidare servizi analoghi al medesimo 

fornitore per variazioni del parco strumentazione o per rinnovo del contratto per un ulteriore biennio, si 

stima il valore complessivo dell’appalto come segue:

Descrizione servizi/beni Importo (IVA esclusa)

Valore a base di gara per il primo biennio 20.000,00

Servizi supplementari, ai sensi dell’art. 106 del d. lgs. 5.000,00

Valore massimo di rinnovo per un’ulteriore biennio 25.000,00

Valore complessivo del contratto 50.000,00

PREMESSO INOLTRE:

- che è stata individuata quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 d. lgs. 50/2016 

e s.m.i, la Dott.ssa Susanna Ricci;

- che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

da individuarsi sulla base del prezzo più basso, secondo quanto precisato nelle Condizioni particolari;

- che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è 

stato necessario provvedere alla redazione del DUVRI e non sono conseguentemente previsti oneri per 

la sicurezza per il rischio da interferenze;

CONSIDERATO:

-   che, su richiesta della Direzione Tecnica e in conformità alle regole di funzionamento del mercato 

elettronico di Consip, in data 19/07/2019 è stata inviata dal Servizio acquisti, una Richiesta di Offerta 

(RDO aperta n. 2355112) per l'affidamento del servizio di cui trattasi, con allegati i suddetti atti di gara;

-   che alla citata RDO potevano partecipare tutti i fornitori che entro il termine di scadenza delle offerte 

avessero conseguito l’abilitazione al Mercato elettronico di Consip al Bando “Servizi di valutazione 

della conformità”;

-   che la procedura ha ottenuto dal Sistema di Monitoraggio Gare di ANAC il Codice Identificativo di 

Gara (CIG) n. 79367079CD;

-   che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato originariamente al 23/8/2019 e 

prorogato su richiesta del RUP al 06/09/2019 alle ore 18,00, è pervenuta sul portale MEPA, unicamente 

l’offerta della Società Sky Lab Srl  di Arcore (MB)- C.F. 08850080964;

VISTI:

-  il verbale n. 1 del 9.09.2019 e n. 2 del 17.09.2019, che riportano le operazioni compiute dal RUP per 

l’esame  della  documentazione  amministrativa,  tecnica  ed  economica  presentata  dall’unica  società 

offerente;



CONSIDERATO:

- che  al  termine  delle  attività  di  valutazione  dell’offerta,  il  Responsabile  Unico del  Procedimento  ha 

ritenuto l’offerta regolare e congrua,  per l’importo complessivo pari a Euro 14.554,21 (IVA esclusa), 

articolata nei prezzi unitari di cui all’allegato Dichiarazione di offerta, allegato sub A) al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO:

- che  la  società   Sky  Lab  Srl  ha  autocertificato  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  per 

l’affidamento di contratti pubblici di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, mediante il Documento di Gara 

Unico Europeo (DGUE);

- che  il  perfezionamento  del  contratto  è  subordinato  all’esito  positivo  dei  controlli  sul  possesso  dei 

requisiti ed al regolare adempimento degli obblighi in capo all’aggiudicatario medesimo per la stipula 

del contratto;

- che è stato acquisito il DURC (on line) dell’impresa aggiudicataria, risultato regolare;

RITENUTO:

- di  aggiudicare,  per  tutto  quanto  in  premessa  esposto,  ed in  esito  alla  RDO  aperta N.  2355112 del 

19/07/2019 espletata sul Mepa di Consip,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d. lgs. 50/2016 e 

s.m.i., il servizio di taratura accreditato LAT della strumentazione per la misura del rumore alla Società 

Sky Lab Srl, con sede legale in Via  Belvedere, 42 – 20862 Arcore (MB), C.F.  08850080964, per un 

importo  biennale  pari a euro  14.554,21 (IVA esclusa),  composto dai prezzi unitari di cui all’allegato 

Dichiarazione di offerta, allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- di  demandare  la  stipula  del contratto in  forma  elettronica  al  Responsabile  del  Servizio  acquisti in 

conformità al Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

- di subordinare la stipula dei contratti ai controlli previsti per normativa vigente  sul possesso da parte 

dell’impresa aggiudicataria dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016  ed al 

positivo espletamento degli adempimenti in capo all’aggiudicatario previsti in sede di gara;

- di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, con le funzioni e i compiti di cui al D.M. n. 49 del 

07/03/2018,  Daniela Merli, della  Direzione Tecnica di Arpae Emilia-Romagna,  già individuata con la 

lettera di nomina del gruppo di lavoro prot. PG/2019/90921 del 10.06.2019;

ATTESTATO:

- ai  fini  dell’art.  9  del  d.l.  1  luglio  2009  n.  78  “Tempestività  dei  pagamenti  delle  pubbliche 

amministrazioni”  (convertito  nella  legge  3  agosto  2009 n.  102),  che il  presente  atto  è  assunto  nel 

rispetto  delle disposizioni  e dei  limiti  di  cui  alla D.D.G. n.  99/09,  confermate con riferimento alla 

programmazione di cassa nell’Allegato A della D.D.G. 115 del 21.12.2018;



- di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 42 del d. lgs. 

50/2016;

SU PROPOSTA: 

- della Responsabile del Servizio Indirizzi Tecnici, Dott.ssa Susanna Ricci, la quale ha espresso il proprio 

parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO INFINE:

- che è stata individuata quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 d. lgs. 50/2016 e s.m.i, 

la stessa Dott.ssa  Susanna Ricci;

- che è stato acquisito il  parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Bilancio e 

Controllo economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

 DETERMINA

1. di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti ed in esito alla RDO aperta N. 2355112 del  19/07/2019 

espletata sul Mepa di Consip, ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett. b) del d. lgs.  50/2016 e s.m.i.,  il 

servizio di taratura accreditato LAT della strumentazione per la misura del rumore alla Società Sky Lab 

Srl, con sede legale in Via  Belvedere, 42 – 20862 Arcore (MB), C.F.  08850080964, per un importo 

biennale  pari  a  euro  14.554,21 (IVA  esclusa),  composto  dai  prezzi  unitari  di  cui  all’allegato 

Dichiarazione di offerta, allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2.  di dare atto che il servizio viene affidato alle condizioni di cui alla documentazione di gara approvata 

con determinazione a contrarre n. 580 del 18/07/2019;

3. di demandare la stipula del contratto in forma elettronica sul portale del mercato elettronico di Consip 

al Responsabile  del  Servizio acquisti,  in  conformità  al Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti 

pubblici di servizi e forniture;



4.  di  dare  atto  che  il  perfezionamento  del  contratto  è  subordinato  all’esito  positivo  dei  controlli  sul 

possesso  dei  requisiti  di  ordine generale di  cui  all’art.  80 del  d.  lgs.  50/2016  dichiarati  in sede di 

abilitazione  al  sistema  Acquisti  in  rete  p.a.  e  in  sede  di  partecipazione  alla  gara,  ed  al  regolare 

adempimento degli obblighi in capo all’aggiudicatario medesimo per la stipula del contratto;

5.  di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, con le funzioni e i compiti di cui al D.M. n. 49 del 

07/03/2018,  Daniela Merli, della Direzione Tecnica di Arpae Emilia-Romagna, già individuata con la 

lettera di nomina del gruppo di lavoro prot. PG/2019/90921 del 10.06.2019;

6. di comunicare la presente aggiudicazione ai soggetti di cui all’art. 76, comma 5,lett.a) del D. Lgs. n. 

50/2016; 

7.  di  dare atto che il costo complessivo per un biennio del servizio di cui trattasi, pari a  euro 17.756,14 

(IVA compresa),  relativo  al  presente  provvedimento,  avente  natura  di  Manutenzioni  attrezzature 

(MANUT-MATTR), è compreso nel budget 2019 e nel conto economico preventivo pluriennale 2019-

2021, con riferimento ai centri di responsabilità interessati;

8. di confermare quanto previsto nella determina n. 580 del 18/07/2019 ai punti 12-13-14 e 15 per quanto 

riguarda gli accantonamenti e le imputazioni a bilancio dei costi per incentivi per funzioni tecniche, di 

cui all’art. 113 D. Lgs. 50/2016;

9 . di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento è soggetto 

agli obblighi di pubblicazione sul profilo del committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni

_____________________



RdO n. 2355112

Allegato C)-Schema di dichiarazione di offerta economica
Area Prev. 

Amb. Sede Servizio Descrizione strumento Specificazioni riguardanti la taratura richiesta N. Serie Omologazione Prezzo unitario (IVA esclusa)

Ovest PC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 65153 CEI EN 61672-1 292,4

Ovest PC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 11856 CEI EN 61672-1 292,4

Ovest PC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 2217516

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Ovest PC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 2047037

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Ovest PC ST Calibratore acustico 50241557 51,17

Ovest PC ST Calibratore acustico 2205644 51,17

Ovest PR ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Ovest PR ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Ovest PR ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Ovest PR ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 42512

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Ovest PR ST Calibratore acustico 51,17

Ovest PR ST Calibratore acustico 51,17

Ovest PR ST Calibratore acustico 51,17

Ovest PR SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 39636

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Ovest PR SSA Calibratore acustico 50241563 51,17

Ovest RE ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 292,4

Ovest RE ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 65155 CEI EN 61672-1 292,4

Ovest RE ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 65149 CEI EN 61672-1 292,4

Ovest RE ST Calibratore acustico 2205645 51,17

Ovest RE ST Calibratore acustico 35103518 51,17

Ovest RE ST Calibratore acustico 2445333 51,17

Ovest RE SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 2387 CEI EN 61672-1 292,4

Ovest RE SSA Calibratore acustico 7985 51,17

Metropolitana BO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Metropolitana BO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Metropolitana BO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Metropolitana BO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Metropolitana BO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Metropolitana BO ST Calibratore acustico 51,17

Metropolitana BO ST Calibratore acustico 51,17

Metropolitana BO ST Calibratore acustico 51,17

Metropolitana BO ST Calibratore acustico 51,17

Metropolitana BO ST Calibratore acustico 51,17



RdO n. 2355112

Allegato C)-Schema di dichiarazione di offerta economica

Est FC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

2168530 / 

2386418 CEI EN 61672-1 292,4

Est FC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

2324345 / 

2513253 CEI EN 61672-1 292,4

Est FC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

65158 / 

15607/134844 CEI EN 61672-1 292,4

Est FC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

65151 / 15601 / 

134817 CEI EN 61672-1 292,4

Est FC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

61700 / 

14892/101234

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Est FC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 11385/291696 CEI EN 61672-1 292,4

Est FC ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 0371 / 4755

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Est FC ST Calibratore acustico 2147367 51,17

Est FC ST Calibratore acustico 2253541 51,17

Est FC ST Calibratore acustico 34634207 51,17

Est RA ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Est RA ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Est RA ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Est RA ST Calibratore acustico 51,17

Est RA ST Calibratore acustico 51,17

Est RA ST Calibratore acustico 2205649 51,17

Est RA SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Est RA SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Est RA SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Est RA SSA Calibratore acustico 50241560 51,17

Est RN ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

2709708/287720

9 CEI EN 61672-1 292,4

Est RN SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 65143 CEI EN 61672-1 292,4

Est RN SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 65148 CEI EN 61672-1 292,4

Est RN ST Calibratore acustico 83389 51,17

Est RN ST Calibratore acustico 1914525 51,17

Est RN SSA Calibratore acustico 50241562 51,17

Centro FE ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Centro FE ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Centro FE ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m CEI EN 61672-1 292,4

Centro FE ST Calibratore acustico 51,17

Centro FE ST Calibratore acustico 51,17

Centro MO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

1823712/182078

0 CEI EN 61672-1 292,4



RdO n. 2355112

Allegato C)-Schema di dichiarazione di offerta economica

Centro MO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono

1823726/182081

6 CEI EN 61672-1 292,4

Centro MO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono

2409307/239533

4 CEI EN 61672-1 292,4

Centro MO ST

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m

2217518/216939

6 CEI EN 61672-1 292,4

Centro MO ST Calibratore acustico 1839122 51,17

Centro MO ST Calibratore acustico 1839149 51,17

Centro MO ST Calibratore acustico 2412319 51,17

Centro MO ST Calibratore acustico 2205646 51,17

Centro MO SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavo di prolunga 10 m 61404

ISO/IEC60651 - 

ISO/IEC60804 292,4

Centro MO SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavi di prolunga da  5 m e 10 m 65152 CEI EN 61672-1 292,4

Centro MO SSA

Fonometro/Analizzatore di spettro con preamplificatore e 

microfono Taratura fonometro + filtri. In dotazione cavi di prolunga da  5 m e 10 m 65107 CEI EN 61672-1 292,4

Centro MO SSA Calibratore acustico 50241567 51,17

Centro MO SSA Calibratore acustico 34393129 51,17

Totale complessivo servizio 14554,21



N. Proposta:   PDTD-2019-826   del    07/10/2019

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:   Direzione Tecnica. Aggiudicazione della procedura negoziata sotto 
soglia comunitaria, indetta con determinazione n. 580 del 18/07/2019 
ed espletata mediante RDO sul mercato elettronico di Consip, per la 
fornitura  del  servizio  di  taratura  accreditata  LAT  della 
strumentazione per la misura del rumore. CIG  79367079CD.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto  Dott.  Bacchi Reggiani Giuseppe, Responsabile  del Servizio Bilancio e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  09/10/2019
Il Responsabile del Servizio Bilancio e

Controllo Economico


